

## اعتصاب غذای محمد داوری، فعال کارگری محبوس در زندان عادل‌آباد شیراز

22 June 2024

محمد داوری، فعال کارگری محبوس در زندان عادل‌آباد شیراز که هم‌اکنون در سلول انفرادی این زندان نگهداری می‌شود و هم‌چنان در اعتصاب غذا به‌سر می‌برد. به گزارش هرانا، او از دو هفته پیش دست به اعتصاب غذا زده است. محمد داوری ۸ ژوئن ۲۰۲۴ (۱۹ خردادماه ۱۴۰۳) در اعتراض به حبس در سلول انفرادی، اعتصاب غذای خود را آغاز کرد. محمد داوری ۲۶ اردیبهشت سال جاری (۱۵ می ۲۰۲۴) بازداشت و به زندان اوین منتقل شد. سال گذشته شعبه اول دادگاه انقلاب شیراز به ریاست قاضی سیدمحمود ساداتی، محمد داوری را به اتهام «توهین به رهبری» به سه سال حبس تعزیری، منع خروج از کشور با ابطال گذرنامه، منع فعالیت در فضای مجازی و اقامت اجباری در شهرستان بردسیر کرمان به مدت دو سال، و به اتهام «تبلیغ علیه نظام به نفع گروه‌های معاند در فضای مجازی» به یک سال و شش ماه حبس تعزیری محکوم کرد.

محمد داوری، ۲۹ ساله کارشناس عمران دانشگاه آزاد یاسوج و دانشجوی مقطع کارشناسی علوم سیاسی دانشگاه گلستان شیراز است. او به خاطر فعالیت‌هایش پیش از این نیز سابقه بازداشت و محکومیت دارد.<sup>1,2</sup>



<sup>1</sup> <https://iranwire.com/fa/news-1/129246>

<sup>2</sup> <https://www.radiozamaneh.com/news/23-06-2024/#rz-823848>

## عاطفه رنگریز، فعال حقوق زنان احضار شد

۲۲ ژوئن ۲۰۲۴

او بارها به زندان افتاده، شکنجه شده، اعتصاب غذا کرده و به بیماری قلبی دچار است.

به گزارش «ایران‌وایر»، «عاطفه رنگریز»، نویسنده و فعال حقوق زنان روز ۲۸ خرداد ۱۴۰۳ برای «استتساخ و اطلاع از دادنامه» به دادگاه «شعبه تجدیدنظر سمنان» احضار شده است.

این احضاریه مربوط به پرونده جدیدی علیه خانم رنگریز است که با اتهامات «تبلیغ علیه نظام» و «نشر اکاذیب در جهت تشویش اذهان عمومی» و «تشکیل گروه به قصد برهم زدن امنیت ملی» به او ابلاغ شده بود.

اواخر آبان ۱۴۰۲ (نوامبر ۲۰۲۳)، عاطفه رنگریز به اتهام «تبلیغ علیه نظام»، «تشویق و ترغیب مردم به اعتراض و درگیری»، «همکاری با گروه‌ها و رسانه‌های معاند نظام»، به جریمه نقدی و مجازات تکمیلی محکوم شد. اما، تسلیم به رای او به دلیل اعتراض دادستان رد شد و حالا در ابلاغیه‌ای جدید به دادگاه احضار شده است.

عاطفه رنگریز روز (۹ سپتامبر ۲۰۲۳) ۱۹ شهریور ۱۴۰۲، در استانه سالگرد کشته شدن «ژینا (مهسا) امینی» به دست نیروهای امنیتی بازداشت و به اداره اطلاعات شهر سمنان منتقل شد. پس از بازجویی در اداره اطلاعات، به زندان شاهرود منتقل کردند.

عاطفه **رنگریز**، پیش‌تر در اعتراض به تداوم بازداشت، پرونده‌سازی‌های امنیتی، ضرب‌وشتم در زندان و آزار و اذیت خانواده توسط ضابطین قضایی، اعتصاب غذای تر کرده بود.

او که همان‌زمان در زندان با عارضه قلبی روبرو شد، سرانجام پس از ۴۰ روز بازداشت، روز ۲۹ مهر ۱۴۰۲ (۲۰ اکتبر ۲۰۲۳) با وثیقه یک میلیارد تومانی از زندان موقتاً آزاد شد.

عاطفه رنگریز پیش‌تر نیز در تجمع اعتراضی روز جهانی کارگر در سال اول ماه می ۲۰۱۹ بازداشت و به حکم «ابوالقاسم مقبسه»، قاضی بدنام دادگاه انقلاب تهران به تحمل یازده سال حبس و ۷۴ ضربه شلاق محکوم شده بود.



عاطفه رنگریز

قتل یک دختر نوجوان کرد

توسط نیروها حکومت اسلامی

۱۸ ساله اهل روستای «گویژه» واقع در منطقه کاکاوند شهرستان نورآباد استان لرستان،

پنجشنبه ۳۱ خرداد ۲۰/۱۴۰۳ ژوئن ۲۰۲۴، با شلیک مستقیم گلوله یکی از نیروهای انتظامی پاسگاه «چشمه سفید» به سرش، در دم جانباخته است.

راضیه رحمانی، در جریان هجوم نیروهای انتظامی به منزل خانوادگی به بهانه کشف مواد مخدر، هجوم برده و در نتیجه درگیری لفظی، یکی از ماموران با سلاح کلت کمری راضیه رحمانی را از ناحیه سر هدف قرار داده و در دم به قتل رسید. راضیه رحمانی یکی از فرزندان این خانواده بوده است.

«یکی از ماموران با سلاح کلت کمری راضیه رحمانی را از ناحیه سر هدف قرار داده و [او] در دم جانش را از دست داده است.»

مراسم خاکسپاری راضیه رحمانی روز شنبه ۲ تیر ماه (۲۲ ژوئن ۲۰۲۴) در آرامستان «گلزار شهدای لک هرسین» از توابع استان کرمانشاه برگزار شد.<sup>3</sup>



یش از این نیز گزارشات متعددی از کشته شدن شهروندان به دست نیروهای نظامی و امنیتی ایران منتشر شده است.

در یکی از آخرین موارد منابع حقوق بشری از کشته شدن یک جوان اهل مریوان به نام آژوان کیانی بر اثر «تیراندازی» ماموران سپاه پاسداران به سوی خودروی او در روز ششم خردادماه ۱۴۰۳/۲۶ می ۲۰۲۴ خبر دادند.

با این حال مقامات ایران به این وقایع واکنشی نشان نمی‌دهند و نیروهایی که تیراندازی آن‌ها به کشته شدن شهروندان منجر شده این افراد را به «قانون شکنی»،

<sup>3</sup> <https://www.akhbar-rooz.com/244416/1403/04/03>

موارد امنیتی و «قاچاق کالا یا مواد مخدر» متهم می‌کنند<sup>4</sup>.

\*\*\*

4-اعتصاب غذا

شکنجه ، سلول انفرادی

مظاهر حیدری،

کورد، پیرو آیین درویشان گنابادی

محبوس در زندان شهرکرد با ارسال یک فایل صوتی از زندان به شرح شیوه بازداشت خود پرداخته است.

**بنا به این فایل صوتی که در اختیار «ایران‌وایر» قرار گرفته است، «مظاهر حیدری»، درویش گنابادی که از ۱۴ دی بازداشت شده است، از نحوه بازداشت، حبس، انفرادی و شکنجه خود می‌گوید.**

مظاهر حیدری از درویشان گنابادی است که به خاطر وقایع «گلستان هفتم» در ۳ فوریه ۲۰۱۸ بهمن ۱۳۹۶ در تهران بازداشت شد و یک سال را در زندان سپری کرد. نیروهای امنیتی اما هیچ‌وقت دست از آزار او نکشیدند. برای همین،

---

<sup>4</sup> <https://www.radiofarda.com/a/a-girl-was-killed-by-iranian-police-forces/33005793.html>

شهر و زندگی خود را رها کرد و به چوپانی در روستایی در اطراف چابهار مشغول شد.

ولی این آوارگی هم از نظر حاکمان کافی نبود. او را با خشونت بازداشت و شکنجه کردند، به سلول انفرادی انداختند و از او اعتراف اجباری تحت شکنجه گرفتند. حالا هم در زندان چابهار به سر می‌برد.

مظاهر حیدری گفته است که تا آزادی بازداشتی‌های اعتراضات اخیر اعتصاب غذا می‌کند.

او در این فایل صوتی درباره هم‌سلولی خود هم می‌گوید؛ «عبدالمالک حملی»، کودک ۱۷ ساله‌ای که نان‌آور خانواده است و به او اتهامات امنیتی زده‌اند.

\*\*\*

مظاهر حیدری متولد سال ۱۳۵۳ و پدر چهار فرزند است که یکی از آنها هنوز به دنیا نیامده است. به گفته خودش در این فایل صوتی، اتهام و جرم او صرفاً درویش بودن است.

مظاهر حیدری در سال ۱۳۹۶ در واقعه گلستان هفتم به یک سال حبس محکوم شد. حبس خود را در زندان «تهران بزرگ» (فشافویه) گذارند. او پس از آزادی، در روستاهای اطراف شهر کرد استان چهارمحال و بختیاری زندگی می‌کرد و به دامداری مشغول شده بود.

اما دهم مهر ۱۴۰۱ نیروهای امنیتی مسلح به خانه و زندگی او حمله می‌کنند. مظاهر حیدری متواری می‌شود و به سمت چابهار می‌رود. این درویش گنابادی ۱۴ دی در اطراف چابهار بازداشت می‌شود و حالا در زندان این شهر به سر می‌برد.

حیدری در این فایل صوتی می‌گوید که پس از بازداشت توام با ضرب و شتم در ۱۴ دی ماه، در دادگاهی سه دقیقه‌ای محاکمه شده است. به گفته خودش، او را در بازداشت کتک زده و مجبور به امضای اعترافات اجباری کرده‌اند.

این درویش گنابادی توسط اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بازداشت شده است.

در بازجویی، پرسیدن سوال‌هایی مثل طرفداری فرزندان از تیم‌های فوتبال انگلیس و<sup>5</sup>،<sup>6</sup>



<sup>5</sup> <https://iranwire.com/fa/features/112462>

<sup>6</sup> <https://twitter.com/iranwire/status/1802331540140982633>

\*\*\*

## 5- قتل کیمیا ترکاشوند



۲۲ ژوئن ۲۰۲۴

مرگ به دلیل جلوگیری مامورین حکومت اسلامی از انتقال وی به اورژانس  
و آمبولانس

جلوگیری از اقدامات تیم پزشکی برای نجات او

۲۰ ژوئن ۲۰۲۴

نام: کیمیا ترکاشوند،

دختر، ترم ۴ رشته معماری دانشگاه همدان



اهل توپسرکان از توابع استان همدان، در خوابگاه دخترانه «دباغ» این دانشگاه، غروب ۲۰ ژوئن ۲۰۲۴ اقدام به خودکشی کرده و در نتیجه «عدم فعال تلاش برای نجاتش توسط نهادهای دولتی، جانش را از دست داد».

«حراست دانشگاه با ممانعت ۴۰ دقیقه‌ای از ورود آمبولانس منجر به مرگ این دانشجوی جوان شده است.»

یکی از دانشجویان این دانشگاه در این زمینه به همنگاو گفته بود: «پس از تاخیر ۴۰ دقیقه‌ای، حین انتقال به داخل آمبولانس نیز نیروهای حراست به بهانه نامناسب بودن پوشش کیمیا مانع از انتقال وی به داخل آمبولانس شده‌اند که در نهایت پس از بر تن کردن پوشش و با تاخیر ۱۰ دقیقه‌ای این دانشجو به داخل آمبولانس منتقل شده و درست در حین انتقال به آمبولانس جانش را از دست داد.»<sup>7</sup>

به نوشته همنگاو «شامگاه پنجشنبه نیروهای حراست دانشگاه و نیروهای امنیتی خوابگاه دخترانه دباغ را محاصره و دانشجویان را نسبت به رسانه‌ای کردن این خبر تهدید کرده‌اند.»<sup>8</sup>

در جریان اعتراضات «زن، زندگی، آزادی» که پس از مرگ مهسا (ژینا) امینی در بازداشت توسط گشت ارشاد آغاز شد، موارد متعددی از کشته شدن و «مرگ مشکوک» معترضان از جمله دانشجویان معترض گزارش شد، اما مقام‌های قضایی و امنیتی جمهوری اسلامی در موارد متعددی خودکشی، مسمومیت، ایست قلبی، تصادف، سقوط از ارتفاع و موارد مشابه را دلیل مرگ آنها عنوان کرده‌اند.

\*\*\*

---

<sup>7</sup> <https://www.radiofarda.com/a/33004783.html>

<sup>8</sup> <https://hengaw.net/fa/news/2024/06/article-117>

## 6- قتل منصوره سگوند

«منصوره سگوند» دانشجوی حقوق ساکن شهر آبدانان یکی از دهها کشته شدگان این دوره است.

متولد ۲۰۰۵ لرستان

۱۴ خرداد (۱۴۰۲) سوم ژوئن ۲۰۲۳

مدتی به عنوان همیار پلیس با فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی

ایران همکاری می‌کرد. او که دانشجوی رشته حقوق دانشگاه پیام

نور آبدانان بود، در بحبوحه خیزش ۱۴۰۱ ایران دست از همکاری با پلیس برداشت و از معترضان حمایت کرد، ولی مدتی بعد بازداشت و به مرگ تهدید شد. وی در ۱۴ خرداد ۱۴۰۲ به‌طور مشکوکی جان باخت.<sup>9</sup>

مرگ مشکوک منصوره سگوند و پست‌های اینستاگرامی او که نوشته بود جان‌ش در خطر است، گمانه‌زنی درباره مرگ این دختر نوجوان توسط نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی را به شدت دامن زده است. حکومت ایران تلاش می‌کند تا از زبان اعضای خانواده او، احتمال کشته شدن این دختر جوان را تکذیب کند.

شورای تامین ایلام دوشنبه شب ۱۵ خرداد (۵ ژوئن) با صدور بیانیه‌ای درباره منصوره سگوند و بامشاد سلیمان‌خانی، دو شهروند این استان مرگ این دو را به "وضعیت جسمانی" یا "خودکشی" ربط داد و نوشت ظن در این باره که آنها کشته شده‌اند، برای "تهییج جوانان، دروغ‌پراکنی و شایعه‌سازی" رسانه‌های خارج از کشور است که می‌خواهند "با بهانه‌های واهی و سوءاستفاده از وقایع اتفاقیه، همانند فوت دو شهروند ایلامی باعث برهم زدن آرامش و امنیت شهروندان" شوند.

<sup>9</sup> <https://www.bbc.com/persian/articles/c3gp0g2zk8ro>

منصوره سگوند، ۱۸ ساله و عضو افتخاری نیروی انتظامی خرم آباد بود. او چند روز پس از قطع همکاری با این نهاد و اعلام آن در حساب اینستاگرامی‌اش به طرز مشکوکی بر اثر ایست قلبی جان سپرد.



او ۱۱ روز پیش (پنجم خرداد) در حساب اینستاگرام خود نوشت از این پس با نیروهای مسلح همکاری نمی‌کند و در کنار هموطنان‌اش می‌ماند. منصوره سگوند همچنین نسبت به خطری که او را تهدید می‌کند پستی گذاشت و با استفاده از هشتگ تهدید نوشت: "ما را از مرگ می‌ترسانند انگار ما زنده‌ایم... تا ابد یک روز جانم فدای وطن پاینده ایران<sup>10</sup>."

«در پی کنارگیری اعتراضی از همکاری با نیروی انتظامی»، شامگاه یکشنبه مسئولان درمانی استان ایلام با تایید جان باختن این دانشجو، دلیل آن را «ایست قلبی» عنوان کردند.<sup>11</sup>

---

مرگ-مشکوک-منصوره-سگوند-و- /fa-ir/ -<https://www.dw.com><sup>10</sup>  
65836723-اتلاش-حکومت-بر-ای-توضیح-علت-آن/

<https://www.iranintl.com/202306067333><sup>11</sup>

بامشاد سلیمان‌خانی، دانشجوی ۲۱ ساله اهل آبدانان، پس از آزادی از زندان با علائم مسمومیت در بیمارستان جان خود را از دست داد.



بر اساس گزارش‌ها، سلیمان‌خانی روز چهارشنبه سوم خرداد پس از آزادی از بازداشتگاه و بازگشت به خانه، نیمه‌شب حالش بد شد، اما پس از انتقال به بیمارستان در روز هفتم خرداد ماه جان باخت. طبق برخی گزارش‌های رسانه‌ای، آثار شکستگی و شکنجه در بدن این معترض مشهود بوده است.<sup>12</sup>

در پی مرگ مشکوک سلیمان‌خانی، شهر آبدانان روز جمعه عرصه تظاهرات ضد حکومتی شد که در این تظاهرات ۲۰ معترض با شلیک گلوله‌های ساچمه‌ای زخمی شدند. همچنین رادیو بین المللی فرانسه مدعی شد در معاینات اولیه مشخص شده که کتف و دو دنده او شکسته و آثار کتک و خاموش کردن سیگار روی بدنش مشهود است.<sup>13</sup>

پس از این ماجرا دادستان مرکز [استان ایلام](#) در مصاحبه‌ای گفت «مطالب منتشر شده در مورد بازداشت بامشاد سلیمان‌خانی و همچنین علت فوت کذب بوده و مدارک و

---

<sup>12</sup> <https://nabzebaazaar.com/fa/news/159997>

<sup>13</sup> <https://web.archive.org/web/20230604074904/https://www.rfi.fr/fa>

تماس های خانواده او با اورژانس گویای این است که وی بر اثر اختلافات خانوادگی خودکشی کرده است.<sup>14</sup>

به دنبال انتشار خبر درگذشت سلیمان خانی، شامگاه پنجشنبه ۱۱ خرداد شهروندان آبدانان در اعتراض به مرگ او دست به تجمع اعتراضی زدند. نیروهای امنیتی به مردم معترض حمله و شماری از آنها را زخمی کردند. مأموران از تفنگ ساجمه زنی، گاز اشک آور و گلوله های جنگی استفاده کردند و بیش از ۱۰ نفر با گلوله های ساجمه ای زخمی شدند.<sup>15</sup>

این اولین بار نیست که جمهوری اسلامی مسئولیت بدرفتاری و شکنجه بازداشت شدگان را برعهده نمی گیرد. در جریان خیزش سراسری علیه جمهوری اسلامی، حکومت علت کشته شدن بسیاری از معترضان را دلایلی چون سقوط از بلندی یا خودکشی اعلام کرد.

در اعتراضات جنبش ژینا، معترضانی چون یلدا آقافضلی، زن جوان ۱۹ ساله و عرشیا امامقلی زاده، نوجوان ۱۶ ساله، کمی بعد از بازداشت و آزادی از زندان جان باختند و علت مرگ آنها خودکشی اعلام شد.<sup>16</sup>

خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی، ایرنا، در ساعات پایانی شامگاه یکشنبه ۴ ژوئن ۲۰۲۳ جان باختن منصوره سگوند را به نقل از صدینور علیمزادی، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی ایلام تایید کرد و دلیل آن را «ایست قلبی و تنفسی» دانست.

---

<sup>14</sup> <https://nabzebaazaar.com/fa/news/159997>

<sup>15</sup> <https://web.archive.org/web/20230602180918/https://www.radiozamani.com/767168>

<sup>16</sup> <https://www.iranintl.com/202306067333>

۷- - کشتار و زخمی کردن دو کولبر

21 ژوئن 2024

نیروهای مرزبانی حکومت ایران یک کولبر دیگر را در مناطق مرزی  
«تهته» کشتند

۲ تیر ۲۲/۱۴۰۳ ژوئن ۲۰۲۴

قتل عام کولبران مرزی ادامه دارد

قتل ارکان بالواسه،

کورد ۲۹ ساله، فرزند محمد اهل روستای «جلبله» از توابع بخش سرشیر  
مربوان کردستان،

جسد این کولبر به بیمارستان مربوان منتقل و روز جمعه یکم تیر ۱۴۰۳ (۲۰  
ژوئن ۲۰۲۴) در زادگاهش به خاک سپرده شد.

ارکان بالواسه ۲۹ ساله

بامداد یکم تیر ۱۴۰۳، (۲۱ ژوئن ۲۰۲۴)

در مناطق مرزی «تهته» هورامان در استان کردستان

در نتیجه تیراندازی نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی کشته شد.

«بامداد روز جمعه، گروهی از کولبران در ارتفاعات مرزی تهته در حالی که  
فاقد هرگونه کالایی بودند، از فاصله نزدیک و بدون اخطار قبلی از سوی

نیروهای مرزبانی ایران هدف تیراندازی قرار گرفتند که در نتیجه آن، ارکان بالواسه کشته شد. یک کولبر نیز با نام کوچک دانا زخمی شده است. <sup>17</sup>، <sup>18</sup>



بر اساس آمار گردآوری شده از سوی شبکه حقوق بشر کردستان، در خرداد ماه امسال، سینا رسولزاده و هژیر محمودپور، دو کولبر اهل سردشت و جوانرود با تیراندازی نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ایران در مناطق مرزی بانه و سردشت کشته شدند. رحیم ابراهیمی نیز در مناطق مرزی سردشت در جریان تعقیب و گریز توسط نیروهای مرزبانی ایران با سقوط در رودخانه جان خود را از دست داد. طبق گزارش وبسایت گُردپا از ابتدای سال جاری در کردستان ایران ۱۷ کولبر کشته و ۸۱ کولبر دیگر زخمی شده‌اند. شش نفر از این کولبران کودک بودند و زیر ۱۸ سال سن داشته‌اند.<sup>19</sup>

---

<sup>17</sup> <https://hengaw.net/fa/news/2024/06/article-119>

<sup>18</sup> <https://kurdpa.net/fa/news/2024/06/3>

<sup>19</sup> <https://www.radiozamaneh.com/news/22-06-2024/#rz-823700>

## ۸- پشتیبانی زندانیان سیاسی زن در اوین از زنان بهایی

ده تن از زندانیان سیاسی زن محبوس در بند زنان زندان اوین اعلام کرده‌اند که و سکوت‌مان در برابر ستم، اعمال آنرا برای رژیم کم هزینه کرده و موجب تکرار و تشدید فشارها خواهد شد.

### متن کامل این بیانیه که نسخه‌ای از آن به دست هه‌نگاو رسیده است در پی می‌آید؛<sup>20</sup>

تضاد در دیدگاه سیاسی و باورها مانعی بر حمایت از حق نبوده نیست و نخواهد بود؛

... هموطنان بهائی مان طی دهه‌ها استبداد همواره از تمام حقوق اجتماعی محروم بوده‌اند. در دهه‌ی شصت و با حذف فاجعه‌بار مخالفان سیاسی و دگراندیشان، نزدیک به سیصد نفر از هموطنان بهائیمان توسط حکومت سر به نیست، مفقود الاثر یا اعدام شدند و هزاران نفر نیز بی بهره از کمترین حقوق اجتماعی از خانه‌های خود بیرون رانده شدند.

یکی از تکان دهنده‌ترین روایت‌هایی که از جامعه‌ی بهائی شنیده ایم مربوط به اجرای حکم ۱۰ زن در دهه‌ی شصت است که با هم به قتلگاه برده شدند و در مقابل چشم دیگری به ترتیب اعدام شدند تا آخرین شان که نوجوانی زیر ۱۸ سال بود که طبق معاهده‌های بین‌المللی کودک محسوب می‌شود و پیش از بازداشت مشغول به تحصیل بود و تدریس به کودکان خردسال نوجوانی که تنها تضادش با سیستم باور و عقیده‌ی او بود که در زندگی اجتماعی اش نیز نمودی نداشت. با سالها حبس و هم زیستی با زنان بهائی و مشاهده‌ی فشارها و محرومیت‌هایی که به سبب تفاوت عقیده بر خود

خانواده هاشان تحمیل شد و شنیدن روایت هاشان از گذشته تا کنون و قیاس آن با آنچه همواره بر دگراندیشان تحمیل می‌شود؛ در می‌یابیم که به واقع داستان ما یکیست. ما که همواره به سبب تفاوت دیدگاه سیاسی یا عقیدتی به طرق

---

<sup>20</sup> <https://hengaw.net/fa/news/2024/06/article-95>



مختلف از عرصه های مختلف اجتماعی و سیاسی حذفان کرده اند و برخی مان را از حق حیات محروم نموده اند.

سلب حق حیات و محروم کردن از حقوق اجتماعی شهروندی مدنی و در پی آن مصادره یا تخریب اموال و داشته های بهائیان از دیرباز رخ میداد و به روالی برای سیستم سرکوبگر بدل شد.

شنیدن روایت مادری در یکی از روستاهای شمال ایران که با چهره ای رنج کشیده و کمری خمیده در حین کار بر زمین کشاورزی مورد هجوم تخریب گران قرار گرفته بود و تلاش میکرد ماموران را از تخریب باغ و کاشانه اش منع کند؛ اندوه بزرگی بود. مادری که فرزندش را در جنگ ایران و عراق از دست داده بود و حالا نیز به سبب عقیده ای مورد کین رژیم خاکش را خانه اش را و زمینی که منبع معاش و ماحصل یک عمر زندگی اش بود را ویران بی بهره با از او دریغ کردند.

ما سالها تجربه ی زیستن با مهوش ثابت و فریبا کمال آبادی و دیگر شهروندان بهائی را داشته ایم و بسیار از آنان آموخته ایم. علاوه بر آنچه که بر خود و خانواده هایشان به سبب سالها حبس تحمیل شده است محروم کردن جامعه از حضور و آموزه هایشان رنجی گران است.

سکوت ما در برابر این ستم مضاعف بر گروهی از جامعه که حتا زیستن شان نیز به عنوان شهروندان بهائی جرم انگاری شده است این جنایات را برای رژیم کم هزینه کرده است و راه را برای تکرار و تشدید آن هموار مینماید.

تضاد در دیدگاه سیاسی یا باورهای مانعی نبوده نیست و نخواهد بود بر حمایت از "حق". همان گونه که با تضادهای سیاسی و عقیدتی در برابر سرکوب ایستاده ایم و کف خیابانهای ایران را به عرصه ای برای مطالبه ی حق بدل

کرده ایم حال نیز در کنار هم هستیم.

تا پایان دادن به رنج مضاعفی که بر هم وطنان بهائیمان تحمیل می شود در کنارشان ایستاده ایم

محبوبه رضایی، هستی امیری، سمانه اصغری، سکینه پروانه، مریم یحیوی، ناهید تقوی، نرگس محمدی، آنیسا اسداللهی، سپیده قلیان و گلرخ ایرایی.



خرداد ۱۴۰۳ بند زنان زندان اوین

۲۰۲۴ ژوئن

۹- ویدیو را تخریب مزارع برنج کشاورزان بهایی در مازندران<sup>21</sup>

---

<sup>21</sup> <https://ir.voanews.com/a/political-prisoners-women-evin-bahai-citizens/7658874.html>

[https://gdb.voanews.com/01000000-0aff-0242-598c-08dc809d6ad2\\_tv\\_w650\\_r1.jpg](https://gdb.voanews.com/01000000-0aff-0242-598c-08dc809d6ad2_tv_w650_r1.jpg)

۱۰- قتل عام کولبران مرزی ادامه دارد

۲ تیر ۲۲/۱۴۰۳ ژوئن ۲۰۲۴

قتل ارکان بالواسه،

کورد ۲۹ ساله، فرزند محمد اهل روستای «جلبله» از توابع بخش سرشیو  
مریوان کردستان،

جسد این کولبر به بیمارستان مریوان منتقل و روز جمعه یکم تیر ۱۴۰۳ (۲۰  
ژوئن ۲۰۲۴) در زادگاهش به خاک سپرده شد.

ارکان بالواسه ۲۹ ساله

بامداد یکم تیر ۱۴۰۳، (۲۱ ژوئن ۲۰۲۴)

در مناطق مرزی «تهته» هورامان در استان کردستان

در نتیجه تیراندازی نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی کشته شد.

«بامداد روز جمعه، گروهی از کولبران در ارتفاعات مرزی تهته در حالی که  
فاقد هرگونه کالایی بودند، از فاصله نزدیک و بدون اخطار قبلی از سوی  
نیروهای مرزبانی ایران هدف تیراندازی قرار گرفتند که در نتیجه آن، ارکان  
بالواسه کشته شد. یک کولبر نیز با نام کوچک دانا زخمی شده است.»<sup>22،23</sup>

---

<sup>22</sup> <https://hengaw.net/fa/news/2024/06/article-119>

<sup>23</sup> <https://kurdpa.net/fa/news/2024/06/3>



بر اساس آمار گردآوری‌شده از سوی شبکه حقوق بشر کردستان، در خرداد ماه امسال، سینا رسول‌زاده و هژیر محمودپور، دو کولبر اهل سردشت و جوانرود با تیراندازی نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی ایران در مناطق مرزی بانه و سردشت کشته شدند. رحیم ابراهیمی نیز در مناطق مرزی سردشت در جریان تعقیب و گریز توسط نیروهای مرزبانی ایران با سقوط در رودخانه جان خود را از دست داد. طبق گزارش وبسایت گُردپا از ابتدای سال جاری در کردستان ایران ۱۷ کولبر کشته و ۸۱ کولبر دیگر زخمی شده‌اند. شش نفر از این کولبران کودک بودند و زیر ۱۸ سال سن داشته‌اند.<sup>24</sup>

---

<sup>24</sup> <https://www.radiozamaneh.com/news/22-06-2024/#rz-823700>

